Prefeitura Municipal de Caçapava
CNPJ 45.189.305/0001-21

Rua Capitão Carlos de Moura, 243, Vila Pantaleão, Caçapava-SP
CEP: 12.280-050 / Tel. (12) 3654-6616

ESCLARECIMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2771/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023

OBJETO: CHAMAMENTO  DE  EMPRESAS  QUE  EXECUTEM  SERVIÇOS  DE

GERENCIAMENTO DE GESTÃO DE MARGEM CONSIGNÁVEL, SEM ÔNUS PARA

A  ADMINISTRAÇÃO,  PELO  PERÍODO  MÁXIMO  DE  60  (SESSENTA)  MESES

CONTADOS  DA  ASSINATURA  DO  TERMO  DE  COMODATO  DE  CESSÃO  DO

SOFTWARE DE SERVIÇO E COOPERAÇÃO PERTINENTE.

A  Secretaria  Municipal  de  Gestão  Pública  –  Prefeitura  Municipal  de

Caçapava, por intermédio  da Comissão Permanente de Licitação, designados pela

Portaria  nº  22/GAB de 13 de abril  de 2023,  torna público para conhecimento dos

interessados em resposta ao pedido de esclarecimento pela empresa  ZETRASOFT

LTDA, CNPJ Nº 03.881.239/0001-06, encaminhado por email, como segue:

ITEM 6.4 - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

6.4  Para  o  acesso por  parte  do  usuário,  o  sistema deverá
possuir  compatibilidade  de  uso  com  os  principais
navegadores de Internet (Internet Explorer, Firefox, Chrome,
Opera,  etc.)  e  sistemas  operacionais  (Windows  e  Linux,
Android e IOS).

1 – Considerando que o uso do navegador "Internet Explorer" foi descontinuado desde

Junho de 2022, podemos substituir o Microsoft Internet Explorer pelo Microsoft Edge?

Resposta: Informamos  que  o  uso  do  navegador  “Internet  Explorer”  poderá  ser

substituído pelo “Microsoft  Edge”,  desde que não prejudique as funcionalidades do

sistema.

Caçapava, 31 de maio de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO